— 1 —

加急

穗财保〔2024〕135号

广州市财政局关于转下达 2025 年

中央财政优抚对象医疗保障经费预算的通知

市退役军人事务局，各区财政局：

根据《广东省财政厅关于提前下达 2025年中央财政优抚对象

医疗保障经费预算的通知》（粤财社〔2024〕265号，详见附件 1）

和市退役军人事务局报送的绩效目标，现转下达 2025年中央财政

优抚对象医疗保障经费预算 701/8万元，具体项目、金额、科目

和管理要求等详见附件 1，并就有关事项通知如下：

一、此项资金待 2025年预算年度开始后，按程序下达。请切

实提高财政资金使用效益，防止出现挤占、挪用、虚列、套取补

助资金等行为。

— 2 —

二、此项资金列入转移支付预算执行常态化监督范围，各区

财政部门要在数字财政系统及时接收上级下达的转移支付项目，

并保持“追踪”标识不变，依托数字财政系统转移支付监控模块，

加强日常监管，提高转移支付资金管理使用的规范性和有效性。

三、请各区严格落实全面实施预算绩效管理的要求，在预算

执行过程中，对照本次下达的绩效目标（详见附件 2）做好绩效

运行监控，确保年度绩效目标如期实现，财政资金发挥预期效益。

附件：1/广东省财政厅关于提前下达 2025年中央财政优抚对

象医疗保障经费预算的通知

2/绩效目标表

广州市财政局

2024年 12月 19日

公开方式：主动公开

广州市财政局办公室 2024年 12月 19日印发

粤财社〔2024〕265 号

各地级以上市财政局，横琴粤澳深度合作区财政局，各县（市、

区）财政局：

为提高预算编制的完整性，加快预算执行进度，根据《财政

部关于提前下达 2025 年优抚对象医疗保障经费预算的通知》（财

社〔2024〕128 号），按照预算管理有关规定，现提前下达 2025

年中央财政优抚对象医疗保障经费预算指标（详见附件 1），此

项资金收入列 2025 年政府收支分类科目“1100249 医疗卫生共

同财政事权转移支付收入”，支出列“2101401 优抚对象医疗补

助”功能科目，并就有关事项通知如下：

广东省财政厅文件

- 1 -

一、各地财政部门应将上级财政提前下达的转移支付预计数

全额编入本级预算，做好 2025 年预计数分解下达相关工作。此

项资金待 2025 年预算年度开始后，按程序拨付使用。

二、根据《军人抚恤优待条例》、《退役军人事务部等 6 部

门关于印发〈残疾退役军人医疗保障办法〉的通知》（退役军人

部发〔2022〕3 号）、《退役军人事务部等 4 部门关于印发〈优

抚对象医疗保障办法〉的通知》（退役军人部发〔2022〕49 号）

和《财政部 退役军人事务部 国家医保局关于印发〈优抚对象医

疗保障经费管理办法〉的通知》（财社〔2024〕3 号）等有关文

件规定，此次安排资金主要用于对一至六级残疾军人参加职工基

本医疗保险给予缴费补助，对符合条件的优抚对象给予医疗费用

补助等方面支出。请切实提高财政资金使用效益，防止出现挤占、

挪用、虚列、套取补助资金等行为。

三、此项资金列入转移支付预算执行常态化监督范围，各级

财政部门要在数字财政系统及时接收上级下达的转移支付项目，

并保持“追踪”标识不变，依托数字财政系统转移支付监控模块，

加强日常监管，提高转移支付资金管理使用的规范性和有效性。

四、请各地严格落实全面实施预算绩效管理的要求，在预算

执行过程中，对照本次下达的绩效目标（详见附件 2）做好绩效

运行监控，确保年度绩效目标如期实现，财政资金发挥预期效益。

- 2 -

附件：1.优抚对象医疗保障经费预算提前下达分配情况表

2.优抚对象医疗保障经费区域绩效目标表

广东省财政厅

2024 年 12 月 2 日

- 3 -

附件1

单位：元

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录
是否直拨“三保

”专户
功能分类科目 金额 备注

合计 144171000.00

一、各市合计 54205000.00

    广州市小计 440100000 7018000.00

        广州市本级 440100000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-荔湾区

440100000 广州市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
312000.00

        广州市本级 440100000
2025年中央财政提前下达优抚对象
医疗保障经费预算-番禺区

440100000 广州市
本级

  无 否
2300249 医疗卫生共同财
政事权转移支付支出

745000.00

        广州市本级 440100000
2025年中央财政提前下达优抚对象
医疗保障经费预算-黄埔区

440100000 广州市
本级

  无 否
2300249 医疗卫生共同财
政事权转移支付支出

289000.00

        广州市本级 440100000
2025年中央财政提前下达优抚对象
医疗保障经费预算-从化区

440100000 广州市
本级

  无 否
2300249 医疗卫生共同财
政事权转移支付支出

641000.00

        广州市本级 440100000
2025年中央财政提前下达优抚对象
医疗保障经费预算-南沙区

440100000 广州市
本级

  无 否
2300249 医疗卫生共同财
政事权转移支付支出

448000.00

        广州市本级 440100000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-海珠区

440100000 广州市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
518000.00

        广州市本级 440100000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-越秀区

440100000 广州市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
980000.00

        广州市本级 440100000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-花都区

440100000 广州市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
756000.00

        广州市本级 440100000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-增城区

440100000 广州市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
908000.00

        广州市本级 440100000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-天河区

440100000 广州市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
695000.00

-

4

-

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录
是否直拨“三保

”专户
功能分类科目 金额 备注

        广州市本级 440100000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-白云区

440100000 广州市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
726000.00

    韶关市（不含省直

管县）小计
440200000 2214000.00

        韶关市本级 440200000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-浈江区

440200000 韶关市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
1050000.00

        韶关市本级 440200000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-武江区

440200000 韶关市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
618000.00

        韶关市本级 440200000
2025年中央财政提前下达优抚对象
医疗保障经费预算-曲江区

440200000 韶关市
本级

  无 否
2300249 医疗卫生共同财
政事权转移支付支出

546000.00

    珠海市小计 440400000 1794000.00

        珠海市本级 440400000
2025年中央财政提前下达优抚对象
医疗保障经费预算-高新区

440400000 珠海市
本级

  无 否
2300249 医疗卫生共同财
政事权转移支付支出

69000.00

        珠海市本级 440400000
2025年中央财政提前下达优抚对象
医疗保障经费预算-斗门区

440400000 珠海市
本级

  无 否
2300249 医疗卫生共同财
政事权转移支付支出

637000.00

        珠海市本级 440400000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-香洲区

440400000 珠海市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
884000.00

        珠海市本级 440400000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-金湾区

440400000 珠海市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
199000.00

        珠海市本级 440400000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-鹤州新区

440400000 珠海市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
5000.00

    汕头市（不含省直

管县）小计
440500000 7828000.00

        汕头市本级 440500000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-潮南区

440500000 汕头市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
2759000.00

        汕头市本级 440500000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-潮阳区

440500000 汕头市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
2398000.00

-

5

-

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录
是否直拨“三保

”专户
功能分类科目 金额 备注

        汕头市本级 440500000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-龙湖区

440500000 汕头市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
506000.00

        汕头市本级 440500000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-濠江区

440500000 汕头市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
270000.00

        汕头市本级 440500000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-金平区

440500000 汕头市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
527000.00

        汕头市本级 440500000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-澄海区

440500000 汕头市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
1368000.00

    佛山市（不含省直
管县）小计

440600000 4138000.00

        佛山市本级 440600000
2025年中央财政提前下达优抚对象
医疗保障经费预算-禅城区

440600000 佛山市
本级

  无 否
2300249 医疗卫生共同财
政事权转移支付支出

708000.00

        佛山市本级 440600000
2025年中央财政提前下达优抚对象
医疗保障经费预算-三水区

440600000 佛山市
本级

  无 否
2300249 医疗卫生共同财
政事权转移支付支出

582000.00

        佛山市本级 440600000
2025年中央财政提前下达优抚对象
医疗保障经费预算-顺德区

440600000 佛山市
本级

  无 否
2300249 医疗卫生共同财
政事权转移支付支出

1271000.00

        佛山市本级 440600000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-南海区

440600000 佛山市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
1252000.00

        佛山市本级 440600000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-高明区

440600000 佛山市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
325000.00

    江门市（不含省直

管县）小计
440700000 2326000.00

        江门市本级 440700000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-新会区

440700000 江门市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
1230000.00

        江门市本级 440700000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-蓬江区

440700000 江门市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
850000.00

        江门市本级 440700000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-江海区

440700000 江门市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
246000.00

-

6

-

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录
是否直拨“三保

”专户
功能分类科目 金额 备注

    湛江市（不含省直

管县）小计
440800000 2379000.00

        湛江市本级 440800000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-霞山区

440800000 湛江市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
660000.00

        湛江市本级 440800000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-开发区

440800000 湛江市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
405000.00

        湛江市本级 440800000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-坡头区

440800000 湛江市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
485000.00

        湛江市本级 440800000
2025年中央财政提前下达优抚对象
医疗保障经费预算-赤坎区

440800000 湛江市
本级

  无 否
2300249 医疗卫生共同财
政事权转移支付支出

448000.00

        湛江市本级 440800000
2025年中央财政提前下达优抚对象
医疗保障经费预算-麻章区

440800000 湛江市
本级

  无 否
2300249 医疗卫生共同财
政事权转移支付支出

381000.00

    茂名市（不含省直
管县）小计

440900000 2924000.00

        茂名市本级 440900000
2025年中央财政提前下达优抚对象
医疗保障经费预算-滨海新区

440900000 茂名市
本级

  无 否
2300249 医疗卫生共同财
政事权转移支付支出

158000.00

        茂名市本级 440900000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-高新区

440900000 茂名市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
73000.00

        茂名市本级 440900000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-茂名市本级

440900000 茂名市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
97000.00

        茂名市本级 440900000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-电白区

440900000 茂名市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
1525000.00

        茂名市本级 440900000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-茂南区

440900000 茂名市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
1071000.00

    肇庆市（不含省直

管县）小计
441200000 2171000.00

        肇庆市本级 441200000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-高新区

441200000 肇庆市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
29000.00

-

7

-

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录
是否直拨“三保

”专户
功能分类科目 金额 备注

        肇庆市本级 441200000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-鼎湖区

441200000 肇庆市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
303000.00

        肇庆市本级 441200000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-端州区

441200000 肇庆市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
729000.00

        肇庆市本级 441200000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-高要区

441200000 肇庆市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
1110000.00

    惠州市（不含省直

管县）小计
441300000 2181000.00

        惠州市本级 441300000
2025年中央财政提前下达优抚对象
医疗保障经费预算-大亚湾

441300000 惠州市
本级

  无 否
2300249 医疗卫生共同财
政事权转移支付支出

137000.00

        惠州市本级 441300000
2025年中央财政提前下达优抚对象
医疗保障经费预算-仲恺区

441300000 惠州市
本级

  无 否
2300249 医疗卫生共同财
政事权转移支付支出

164000.00

        惠州市本级 441300000
2025年中央财政提前下达优抚对象
医疗保障经费预算-惠阳区

441300000 惠州市
本级

  无 否
2300249 医疗卫生共同财
政事权转移支付支出

547000.00

        惠州市本级 441300000
2025年中央财政提前下达优抚对象
医疗保障经费预算-惠城区

441300000 惠州市
本级

  无 否
2300249 医疗卫生共同财
政事权转移支付支出

1333000.00

    梅州市（不含省直

管县）小计
441400000 1995000.00

        梅州市本级 441400000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-梅州市本级

441400000 梅州市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
3000.00

        梅州市本级 441400000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-梅县区

441400000 梅州市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
1321000.00

        梅州市本级 441400000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-梅江区

441400000 梅州市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
671000.00

    汕尾市（不含省直

管县）小计
441500000 1345000.00

        汕尾市本级 441500000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-城区

441500000 汕尾市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
996000.00

-

8

-

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录
是否直拨“三保

”专户
功能分类科目 金额 备注

        汕尾市本级 441500000
2025年中央财政提前下达优抚对象
医疗保障经费预算-华侨新区、红海

湾开发区

441500000 汕尾市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
349000.00

    河源市（不含省直

管县）小计
441600000 1253000.00

        河源市本级 441600000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-源城区

441600000 河源市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
995000.00

        河源市本级 441600000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-江东新区

441600000 河源市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
258000.00

    阳江市（不含省直
管县）小计

441700000 1795000.00

        阳江市本级 441700000
2025年中央财政提前下达优抚对象
医疗保障经费预算-阳东区

441700000 阳江市
本级

  无 否
2300249 医疗卫生共同财
政事权转移支付支出

730000.00

        阳江市本级 441700000
2025年中央财政提前下达优抚对象
医疗保障经费预算-江城区

441700000 阳江市
本级

  无 否
2300249 医疗卫生共同财
政事权转移支付支出

739000.00

        阳江市本级 441700000

2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-海陵区、高新区

、本级

441700000 阳江市
本级

  无 否
2300249 医疗卫生共同财
政事权转移支付支出

326000.00

    清远市（不含省直

管县）小计
441800000 2209000.00

        清远市本级 441800000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-清新区

441800000 清远市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
1060000.00

        清远市本级 441800000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-清城区

441800000 清远市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
1149000.00

    东莞市小计 441900000 2106000.00

        东莞市本级 441900000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算

441900000 东莞市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
2106000.00

    中山市小计 442000000 1991000.00

-

9

-

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录
是否直拨“三保

”专户
功能分类科目 金额 备注

        中山市本级 442000000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算

442000000 中山市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
1991000.00

    潮州市（不含省直

管县）小计
445100000 2763000.00

        潮州市本级 445100000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-潮州市本级

445100000 潮州市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
85000.00

        潮州市本级 445100000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-湘桥区

445100000 潮州市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
857000.00

        潮州市本级 445100000
2025年中央财政提前下达优抚对象
医疗保障经费预算-潮安区

445100000 潮州市
本级

  无 否
2300249 医疗卫生共同财
政事权转移支付支出

1821000.00

    揭阳市（不含省直
管县）小计

445200000 2404000.00

        揭阳市本级 445200000
2025年中央财政提前下达优抚对象
医疗保障经费预算-揭东区

445200000 揭阳市
本级

  无 否
2300249 医疗卫生共同财
政事权转移支付支出

1259000.00

        揭阳市本级 445200000
2025年中央财政提前下达优抚对象
医疗保障经费预算-榕城区

445200000 揭阳市
本级

  无 否
2300249 医疗卫生共同财
政事权转移支付支出

1145000.00

    云浮市（不含省直

管县）小计
445300000 1371000.00

        云浮市本级 445300000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-云城区

445300000 云浮市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
782000.00

        云浮市本级 445300000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算-云安区

445300000 云浮市

本级
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
589000.00

二、各直管县合计 89966000.00

        始兴县 440222000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算
440222000 始兴县   无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
1144000.00

        仁化县 440224000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算
440224000 仁化县   无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
279000.00

-

1
0

-

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录
是否直拨“三保

”专户
功能分类科目 金额 备注

        翁源县 440229000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算
440229000 翁源县   无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
1429000.00

        乳源瑶族自治

县
440232000

2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算

440232000 乳源瑶

族自治县
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
1050000.00

        新丰县 440233000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算
440233000 新丰县   无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
1153000.00

        乐昌市 440281000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算
440281000 乐昌市   无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
1258000.00

        南雄市 440282000
2025年中央财政提前下达优抚对象
医疗保障经费预算

440282000 南雄市   无 否
2300249 医疗卫生共同财
政事权转移支付支出

1421000.00

        横琴粤澳深度
合作区

440407000
2025年中央财政提前下达优抚对象
医疗保障经费预算

440407000 横琴粤
澳深度合作区

  无 否
2300249 医疗卫生共同财
政事权转移支付支出

15000.00

        南澳县 440523000
2025年中央财政提前下达优抚对象
医疗保障经费预算

440523000 南澳县   无 否
2300249 医疗卫生共同财
政事权转移支付支出

92000.00

        台山市 440781000
2025年中央财政提前下达优抚对象
医疗保障经费预算

440781000 台山市   无 否
2300249 医疗卫生共同财
政事权转移支付支出

2003000.00

        开平市 440783000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算
440783000 开平市   无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
1585000.00

        鹤山市 440784000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算
440784000 鹤山市   无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
1297000.00

        恩平市 440785000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算
440785000 恩平市   无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
1519000.00

        遂溪县 440823000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算
440823000 遂溪县   无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
1935000.00

        徐闻县 440825000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算
440825000 徐闻县   无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
1657000.00

        廉江市 440881000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算
440881000 廉江市   无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
2678000.00

-

1
1

-

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录
是否直拨“三保

”专户
功能分类科目 金额 备注

        雷州市 440882000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算
440882000 雷州市   无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
3005000.00

        吴川市 440883000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算
440883000 吴川市   无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
1949000.00

        高州市 440981000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算
440981000 高州市   无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
2483000.00

        化州市 440982000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算
440982000 化州市   无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
2192000.00

        信宜市 440983000
2025年中央财政提前下达优抚对象
医疗保障经费预算

440983000 信宜市   无 否
2300249 医疗卫生共同财
政事权转移支付支出

2651000.00

        广宁县 441223000
2025年中央财政提前下达优抚对象
医疗保障经费预算

441223000 广宁县   无 否
2300249 医疗卫生共同财
政事权转移支付支出

1394000.00

        怀集县 441224000
2025年中央财政提前下达优抚对象
医疗保障经费预算

441224000 怀集县   无 否
2300249 医疗卫生共同财
政事权转移支付支出

1691000.00

        封开县 441225000
2025年中央财政提前下达优抚对象
医疗保障经费预算

441225000 封开县   无 否
2300249 医疗卫生共同财
政事权转移支付支出

1316000.00

        德庆县 441226000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算
441226000 德庆县   无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
1355000.00

        四会市 441284000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算
441284000 四会市   无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
1224000.00

        博罗县 441322000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算
441322000 博罗县   无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
1626000.00

        惠东县 441323000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算
441323000 惠东县   无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
1471000.00

        龙门县 441324000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算
441324000 龙门县   无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
1169000.00

        大埔县 441422000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算
441422000 大埔县   无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
1295000.00

-

1
2

-

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录
是否直拨“三保

”专户
功能分类科目 金额 备注

        丰顺县 441423000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算
441423000 丰顺县   无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
1608000.00

        五华县 441424000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算
441424000 五华县   无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
2310000.00

        平远县 441426000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算
441426000 平远县   无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
1064000.00

        蕉岭县 441427000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算
441427000 蕉岭县   无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
1089000.00

        兴宁市 441481000
2025年中央财政提前下达优抚对象
医疗保障经费预算

441481000 兴宁市   无 否
2300249 医疗卫生共同财
政事权转移支付支出

2053000.00

        海丰县 441521000
2025年中央财政提前下达优抚对象
医疗保障经费预算

441521000 海丰县   无 否
2300249 医疗卫生共同财
政事权转移支付支出

1886000.00

        陆河县 441523000
2025年中央财政提前下达优抚对象
医疗保障经费预算

441523000 陆河县   无 否
2300249 医疗卫生共同财
政事权转移支付支出

1268000.00

        陆丰市 441581000
2025年中央财政提前下达优抚对象
医疗保障经费预算

441581000 陆丰市   无 否
2300249 医疗卫生共同财
政事权转移支付支出

2150000.00

        紫金县 441621000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算
441621000 紫金县   无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
1458000.00

        龙川县 441622000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算
441622000 龙川县   无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
2605000.00

        连平县 441623000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算
441623000 连平县   无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
1196000.00

        和平县 441624000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算
441624000 和平县   无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
1305000.00

        东源县 441625000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算
441625000 东源县   无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
1433000.00

        阳西县 441721000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算
441721000 阳西县   无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
1458000.00

-

1
3

-

地区 地区编码 二级项目名称 分配单位 三保目录
是否直拨“三保

”专户
功能分类科目 金额 备注

        阳春市 441781000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算
441781000 阳春市   无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
2381000.00

        佛冈县 441821000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算
441821000 佛冈县   无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
1144000.00

        阳山县 441823000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算
441823000 阳山县   无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
1135000.00

        连山壮族瑶族

自治县
441825000

2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算

441825000 连山壮

族瑶族自治县
  无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
150000.00

        连南瑶族自治
县

441826000
2025年中央财政提前下达优抚对象
医疗保障经费预算

441826000 连南瑶
族自治县

  无 否
2300249 医疗卫生共同财
政事权转移支付支出

137000.00

        英德市 441881000
2025年中央财政提前下达优抚对象
医疗保障经费预算

441881000 英德市   无 否
2300249 医疗卫生共同财
政事权转移支付支出

1850000.00

        连州市 441882000
2025年中央财政提前下达优抚对象
医疗保障经费预算

441882000 连州市   无 否
2300249 医疗卫生共同财
政事权转移支付支出

1456000.00

        饶平县 445122000
2025年中央财政提前下达优抚对象
医疗保障经费预算

445122000 饶平县   无 否
2300249 医疗卫生共同财
政事权转移支付支出

2405000.00

        揭西县 445222000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算
445222000 揭西县   无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
1811000.00

        惠来县 445224000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算
445224000 惠来县   无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
2761000.00

        普宁市 445281000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算
445281000 普宁市   无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
2082000.00

        新兴县 445321000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算
445321000 新兴县   无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
1316000.00

        郁南县 445322000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算
445322000 郁南县   无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
1381000.00

        罗定市 445381000
2025年中央财政提前下达优抚对象

医疗保障经费预算
445381000 罗定市   无 否

2300249 医疗卫生共同财

政事权转移支付支出
1738000.00

-

1
4

-

附件2

（2025年度）

项目名称 优抚对象医疗保障经费

中央主管部门 退役军人事务部

省（区、市）财政部门 广东省财政厅 省级主管部门
广东省退役军人事

务厅

资金

情况

（万元）

年度金额： 14425

其中：中央补助 14425

地方资金

年
度

总

体

目

标

对符合条件的优抚对象参保缴费、住院和门诊费用进行补助，有效帮助解决
优抚对象医疗难问题。

绩

效

指

标

一级

指标
二级指标 三级指标 指标值

产

出

指

标

数量指标

符合资助参保条件的1级至6级残疾
军人实际职工基本医疗保险参保率
（%）

95%

符合医疗补助条件、参加基本医疗
保险制度但个人医疗费用负担较重
的优抚对象中实际享受医疗补助人
数的比例（%）

90%

质量指标 经费足额拨付率（%） 100%

时效指标
优抚对象医疗保障经费及时拨付率
（%） 100%

效益指标
社会效益

指标
优抚对象医疗难问题改善情况 有效改善

满意度指标
服务对象

满意度指标
优抚对象满意度（%） 90%

- 15 -

抄送：省退役军人事务厅、省档案馆，财政部广东监管局。

广东省财政厅办公室 2024 年 12 月 3日印发

- 16 -

附件2

绩效目标表

（2025年度）

专项名称 优抚对象医疗保障经费

中央主管部门 退役军人事务部

省（区、市）级财政部门 广东省财政厅 省级主管部门
广东省退役军人

事务厅

市（区）级财政部门 广州市财政局 市级主管部门
广州市退役军人

事务局

资金情
况（万
元）

   年度资金总额

                   其中：中央补助 701.8万元

                     地方资金（市级） /

年
度
总
体
目
标

通过安排优抚对象医疗补助资金，对优抚对象参保缴费、住院和门诊费用进行补
助，有效帮助解决优抚对象医疗难问题。

绩
效
指
标

一级指标 二级指标 三级指标 年度指标值

产
出
指
标

数量指标

符合资助参保条件的1
级至6级残疾退役军人
实际职工基本医疗保险
参保率

≧95%

符合医疗补助条件、参
加基本医疗保障制度但
个人医疗费用负担较重
的优抚对象中实际享受
医疗补助人数的比例

≧90%

质量指标 经费足额拨付率 100%

时效指标
优抚对象医疗保障经费
及时拨付率

100%

效益指标
社会效益指

标
优抚对象医疗难问题改
善情况

有效改善

满意度指标
服务对象满
意度指标

优抚对象满意度 ≧90%